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1. HYRJE

Plani i Pun0s p€r vitin 2026 i Drejtorise se Sh0rbimeve Publike dhe Infrastruktures (DSHPI)
€shte hartuar ne perputtrje me Statutin Komunal, Komiz€n Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin e

miratuar per vitin 2026.

Ky plan p€rcakton objektivat strategjike, aktivitetet prioritare, kontratat e planifikuara ne
prokurim si dhe mekanizmat e monitorimit dhe zbatimit, me q€llim zhvillimin e qendrueshem te
infrastruktur€s dhe pOrmir€simin e sh€rbimeve publike per qytetaret.

2. QtLt nUr STRATEGJTK DHE PLANIFIKIMIT

Zhvillimi dhe modemizimii infrastruktures mrgore dhe publike, p€rmiresimi i sherbimeve publike

dhe ngritja e cilesise se jet€s per qytetardt p€rmes investimeve kapitale dhe mir€mbajtjes

sistematike.

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Infrastruktures ka ushtruar veprimtarind korrform detyrimeve

dhe p€rgjegj€sive qe percakton Statuti Komunal ne realizimirr e projekteve ne disa rrafshe

komplekse dhe shum€dimensionale, me theks td vegant0 ne permir€simin e infrastruktures rrugore,

duke intervenuar optimalisht konform pozicioneve td p€rcaktuara sipas buxhetit l<omunal. Hartimi

i planeve e projekteve konkrete afatshkurtra dhe afatmesme duke perpiluar edhe Rregullore dhe

Vendime adekuate t€ k€saj natyre, duke ofruar sh6rbime efektive dhe profesionale gjithnje ne te

mir€ te Komunes dhe qytetar0ve te saj€ ka qen€ dhe mbetet objektiv paresor.

Prioritetet e percaktuar a nga kj o per vttin 2026 ;

o Ndertimi i rrugeve lokale e regjionale

o Ndertimi i rrug€ve lokale me kub€za betoni me participirrL me qytetarEt

o Ndrigimi publik

o Shenjezimi horizontal, vertikal e sinjalizues Autoparkingjet

o Ndertimi i trotuareve, Shesheve dhe hapesirave t€ ngjashrne

o Dh€nia e hapesirave publike me qira apo me koncesion

o Licencimi i auto-taxive te qytetit

o Sh€rbime profesionale, inspektime, mbikeqyrje, pranime teknike,

o Aktvendime, procedura kundervajt€s, procesverbale etj .



o Zbatrmi dhe monitorimi i projekteve te ndryshme ndertimore ne l€min e infrastruktures ;

o Zbatimi dhe monitorimi i projekteve t€ ndryshme te angazhuarangadrejtorit tjera ne nivel

Komunal

o P€rgatitja e l€ndeve te drejtorive perkat€se n€ te cilat ka nevoje p€r inxhinieri nd€rtimore;

o Pjes€marrja nd hapjen e tendereve si dhe klasifikimin e ofbrtueseve;

o Krijimi-ndertimi i hapdsirave te reja te gjelberta

3. OBJEKTIVAT KRYESORE PER 2026

l,llddrtimi i infrastruktur6s rrugore nd qytete dhe nE fshatra:

Asfaltimi i mrgeve lokale,

Kubdzimi i mrgeve,

It,ld€rtimi i trotuareve,

Fliparimi i nug€ve dhe

Ndertimi i rrug€ve me zhavor.

Pdrmirdsimi i gjendjes sd furnizimit me ujd td qytetar€ve dhe gjendja e kanalizimeve

l.lddrtimi i njeteve td reja t0 kanalizimit te ujerave tE zeza dhe

Ftiparimi(debllokimi) i njeteve t€ kanalizimeve atmosferike dhe fekale.

Pdrmirdsimi i fondit td sip6rfaqeve td gjelbruara

Nd€rtimi i shesheve

ltrdertimi i parqeve

Ngritja e siperfaqeve te gjelbruara.

Zgjerimi i rrjetit td ndrigimit publik dhe sinializimi

P€rmiresimi i gjendjes sd sinjalizimit horizontal dhe vertikal

Rregullimi i trafikut dhe transporti publik

Permirdsimi i sh€rbimeve komunale

Mir€mbajtja verore dhe dimrore e rrugeve

Krijimin e parkingjeve Publike



4. PiIRGJEGJiiSIT E DSHPI.s€

Pdrgjegjesia e DSHPI-s€ eshte shumd komplekse e cila k€rkon staf td mjaftueshem,
eksperience t€ duhur ne fushe veprimin e angazhuar dhe me gjer€, mird td kualifikuar i cili ne

rastin tond mund t€ thuhet se dsht€ i mjaftuesh€m , ai madj kemi deficit ne gdo aspekt e sidomos
ne aspektin inxhinierik per infrastruktur€.

Nuk dshte e tepdrt te thuhet se stafin e ketij departamenti duhet takaral<terizojnl njohurit
shume dimensionale e specifike, te cilat jane mase te domosdoshme, p€r p€rmbylljen me sukses t€

proceseve te p€rcaktuara neper te cilat ka kaluar dhe po kalon DSHPI.

5. ORGANIZIMI I DSHPI-sE

Drejtoria per Sherbime Publike dhe Infrastrukture, aktivetetet i f,rlloi duke u bazuar nE

program te pun6s, n€ buxhetin komunal dhe objektivat e qeverise komunale p€r vitin2026, si dhe

vaztrdimin e pundve t€ planifikuarangaviti i kaluar.

DSHPI perbehet nga dy sektor6:

Sektori i Sh0rbimeve Publike dhe

Sektori i Infrastruktures.

6. AKTIVITETET DHE KONTRATAT E PLANIIFIKUARA Nii
PROKURIM

I. KONTRATA PER FURNIZIM

Aktivitetet:

Furnizim me mobilje pEr zyre

Furnizim me material 6 pdrgjithshme p€r zyre

II. KONTRATA PEN SHENEIMT

Aktivitetet:

o Mirdmbajtja e hapdsirave publike

o Hartimi dhe mbikqyrja e projekteve kapitale

o Siguria nE Komunikacion

o MirEmbajtja e infrastrukturels rrugore

o Mirdmbajtja e ndrigimit publik
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o Mir6mbajtja e varrezave dhe lapidardve

o Furnizimi, mirdmbajtja e paisjeve sinjalizuese ndriquese nd komunikacion

ilr. KoNTRATA pER PUNE (|NVEST|MET KAP|TALE)

Aktivitetet:

o Asfaltimidhe rregullimii rrugeve ne Vllahi, Melenice, Bajgore, Stan Terg,2 Korriku, Shupkofc,
Vinarc, Bair, llirid dhe Qender

o Nd6rtimi i rrugdve nd fshatin Bajgore

o NdErtimi i rrugdve nd fshatin Koshtove

o NdErtimi i rrugdve nE fshatin Vllahi
o Zgjerimi i rrjetit td ndriqimit publik ne Shale te Bajgores, Koshtove, Broboniq, Zhabar, ilirid,

Shipol, Qender, Bair, llirid, Suhodoll

o Nd6rtimi i rrugdve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra
o Nddrtimi i rrug€ve n6 fshatin Terrstenii
o Nd6rtimi i rrug6ve nE fshatin Rashan

o Nd€rtimi i rrugdve nE fshatin Kollevertd

o Nddrtimi i rrug6ve nd fshatin Kutllofc
o NdErtimi i rrugdve nE fshatin FrashEr

o Nd6rtimi i rrug6ve nE fshatin Verrnice dhe Pirrq

o Nd6rtimi i rrug6ve nE fshatrat Kaqandoll, Vidishiq, Maxher, Ofqar, Rahove, Dedi

7. MONITORIMI DHE ZBATIMI

o Mbikqyrje teknike e projekteve

o Raporte mujore tE aktiviteteve

o Kontrolli i cilEsisd sd punimeve

o Koordinim me ZyrEn e Prokurimit

o Raportimi periodik nd Kuvendin Komunal

s. PiIRFUNDIM

Plani i Punds pdr vitin 2026 paraqet njd dokument strategjik dhe operacional qd synon zhvillimin e

r -'. qEndruEshdm td-rnfraStr[k-ture5 tonxrriale -dhe -rit]_en E dlEs_rsilid sh.dibimeve publike.'ZbatimTl

suksessh6m itij kdrkon angazhim profesional, menaxhim efikas dhe monitorim td vazhdueshdm.


